
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

ISARH - INSTITUTO SOCIOAMBIENTAL E DOS RECURSOS
HÍDRICOS

PORTARIA Nº 40 / 2023 - ISARH (15.06.40)

Nº do Protocolo: 23084.017394/2023-52
Belém-PA, 17 de agosto de 2023.

O Diretor do Instituto Socioambiental e dos Recursos Hídricos, no uso de suas atribuições legais, por meio
da Portaria Nº 292, de 4 de março de 2022, publicada no DOU, página 37, seção 2, de 07/03/2022,
resolve:

Art. 1º DESIGNAR os membros das Bancas de Avaliação Interna do Programa Institucional de Monitoria do
ISARH, para as disciplinas abaixo relacionadas:

- Edital de monitoria da disciplina: Metodologia Científica
Prof. Dr. Fabio Haruki Hatano ? Presidente.
Prof. Dra. Andreia Costa de Sousa
Prof. Dr. Marcos Rodrigues

- Edital de monitoria da disciplina: Química Aplicada/Química Analítica
Prof. Dr. Ivan Carlos da Costa Barbosa - Presidente
Profa. Dra. Rosa Maria Souza Santa Rosa
Prof. Dr. Josué da Silva Buriti

- Edital de monitoria da disciplina: Química Geral I/Química Geral II/Química Geral e Orgânica
Prof. Dr. Josué da Silva Buriti - Presidente
Profa. Dra. Rosa Maria Souza Santa Rosa
Prof. Dr. Ivan Carlos da Costa Barbosa

- Edital de monitoria da disciplina: Agrometeorologia/Meteorologia e Climatologia
Prof. Paulo Jorge De Oliveira Ponte De Souza - Presidente
Prof. Marcus José Alves Lima
Pós-Doc Joao Vitor De Novoa Pinto

- Edital de monitoria da disciplina: Comunicação
Profa. Cíntia Maria Cardoso - Presidente
Profa. Liliane Afonso de Oliveira
Profa. Rafaella Contente Pereira da Costa

- Edital de monitoria da disciplina: Avaliação Física e Química E Ambiental Do Solo E
Geoprocessamento Aplicado a Conservação de Solo
Profa. Suzana Romeiro Araújo - Presidente
Profa. Paula Nepomuceno Campos
MSc. Quésia Pavão

- Edital de monitoria da disciplina: Ecologia
Profa. Vania Neu - Presidente
Profa. Fernanda Peixoto Martins
Prof. Fabio Carneiro

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 17/08/2023 12:30 )
IGOR GUERREIRO HAMOY

DIRETOR
ISARH (15.06.40)

Matrícula: 1557097

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufra.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 40, ano:
2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 17/08/2023 e o código de verificação: 56093d4d0d

https://sipac.ufra.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

